
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 181/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las aguas y apoyo en la lucha contra la contaminación
accidental en el puerto de Barcelona (CT2016I070007)

Valor estimado del contrato 2.520.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.000 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 Pl.8
(28071) Madrid España

Dirección Postal

World Trade Center Barcelona. Edificio Este. Muelle de
Barcelona, s/n.
(08039) Barcelona España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.232.064,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.490.798,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 181/16
Fecha de Formalización 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la mejor oferta siguiendo los criterios del Pliego de Condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 75.600 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta



Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2017 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles

Hasta el 12/04/2017 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta las 12,00 h. del dia 29/03/2017 telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente, a través del
Registro General del SAU. Para poder utilizar el Registro telemático deberá disponerse del correspondiente
certificado digital.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: 40Ponderación 

Oferta económica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6q4bpafEukQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/02/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/24/pdfs/BOE-B-2017-11450.pdf

ID 0000002845072 |  2018-039721 | lun, 19 feb 2018 09:30:36:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40744942777362457437766614537657769702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6q4bpafEukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/24/pdfs/BOE-B-2017-11450.pdf

